2022年５月 30日

各位

会 社 名 株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 湯 澤  尚 史

 （コード：1375、東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長 兼 経営企画部長

  櫻 井  威 典

 （TEL．025－778－0162）

組織の新設に関するお知らせ

当社は、中期経営計画に基づき下記の通り組織を新設いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 組織新設の背景

当社は 2021年 11月に中期経営計画を発表し、その中で、海外事業と並び新たな事業ドメインで中

長期的な成長のドライバーとなるプロダクト・イノベーションの推進を発表いたしました。この度は

以前より取り組んでおりました事前調査の結果を踏まえ、新規事業の創出に向けた活動を本格化する

フェーズに入りましたので、新たに推進部署となる「新規事業課」を設置することとなりました。経

営企画本部、管理本部のみならず、昨年度に設置されました海外事業部とも連携し、国内外における

新規事業機会の探索を積極的に進めていきます。

2. 新規事業について

当社は創業以来、まいたけを中心とした開発・生産を行っており、その中で培った当社独自の技術

とノウハウを応用し、既に普及している製品とは異なる、新たな代替たんぱく質・加工食品・茸関連

の分野で新規事業を推進いたします。

3. 設置日

2022年６月１日

以上

新規事業の推進体制イメージ